
Ordinanza n° 57               Cinisi lì 12/06/2023

Oggetto:  Ordinanza  per  Accertamento  Sanitario  Obbligatorio   nei  confronti  del
Sig. SCLAFANI DOMENICO  nato a PALERMO il 28/12/1976  residente  a Cinisi
in via Reg. Elena 81.

IL SINDACO

VISTO il certificato redatto dalla D.ssa Giulia GOLFI  Medico psichiatra in servizio
presso l’Unità Operativa Semplice Carini, che si allega alla presente ordinanza,  con
il quale Richiede che il Sig.  SCLAFANI DOMENICO in  oggetto generalizzato, sia
sottoposto ad accertamento sanitario obbligatorio, in quanto pur ipotizzando in base
alle  informazioni  assunte,  in  scienza  e  coscienza,  la  necessità  di  un  trattamento
psichiatrico, poiché la stessa non ha potuto visitare il paziente, avendo sperimentato
personalmente che il soggetto si sottrae al contatto.
VISTO che lo stesso si sottrae attivamente al contatto chiusura e rifiuto di permettere
il  contatto  e  di  essere  visitato  dal  medico,  e  non  essendovi   circostanze  che
consentano di adottare tempestive ed idonee misure sanitarie extra ospedaliere;
VISTA la legge 13.05.78 n.180;
NELLA qualità di Autorità Sanitaria Locale

O R D I N A

CHE il Sig.  SCLAFANI DOMENICO  venga sottoposto ad accertamento sanitario
obbligatorio presso Ospedale  di Partinico, al fine di valutare lo stato mentale.

INCARICA  il  comando  di  Polizia  Locale  di  provvedere  all’accompagnamento
dell’ammalato presso il predetto nosocomio.

IL VICE SINDACO
           F.to Avv. Aldo Ruffino

Ospedale …………………………..
Data ______________ ora _______
Firma per ricevuta dell’atto
__________________________________ ( Timbro Ospedale )
Il ricovero, in esecuzione della presente Ordinanza, è avvenuto il giorno _____________
alle ore _________
Firma __________________________________


